U B?)"rsté
Coeetno

o f uruao É
^Goa^

TERMo DE RATIFIcAÇÃo

O Ordenador de Despesas da SECRETARIA DE ADMlNlSfneçÃO, FINANÇAS E

PLANEJAMENTO do município de Baturité/CE, no uso de suas atribuições legais e de

acordo com o que determina o artigo art. 72 e arl.75, inciso ll, da Lei no 14.133, de 1o de

abril de 2021, e Decreto Municipal no 05712023, de 20112123, considerando o que consta

do presente processo administrativo de DISPENSA DE LICITAçÃO No 2304.0112024,

vêm RATIFICAR a declaração de dispensa de licitação para a CONTRATAÇÃO DE

SERVIçOS OE IOCAçÃO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DO

SITE OFICIAL DA PREFEITURA, E-MAILS INSTITUCIONAIS E SITE DA

pnevtoÊNcta PARA ATENDER A LEt No 12.s27t2o11 - LEt DE AcESSo A

truronruaçÃo, JUNTo SEcRETARIA DE aouttutsrneçÃo, FINANçAS E

PLANEJAMENTO, determinando que se proceda a publicação do devido extrato e se

faça a competente contratação, mediante a pÍévia apresentação dos documentos de

habilitação do fornecedor selecionado neste processo.

Baturité-Ce, 02 de maio de 2024

cIcERo ANTÔ SA BEZERRA
ORDENADOR DE DESPE SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO,

FINANÇ NEJAMENTO

^(pv

Gove.^ot,âÉ Ba .rJ) a
ate

no (
^cor^

ÀG\

\,
ExrRATo DE PUBLTcAÇÃo ..À,/

DrspENsA DE LrcrrAÇÃo No 2304.01t2o24
-{

O Ordenador de Despesas da SECRETARIA DE ADMINISTnAçÃO, FINANçAS E

PLANEJAMENTO do município de BaturitéiCE, faz publicar o extrato resumido do

processo de dispensa de licitação, a seguir.

oBJETO: COrurnArAçÃO OE SERVTçOS DE t-OCeÇÃO DE SOFTWARE DE

GERENCIAMENTO E CONTROLE DO SITE OFICIAL DA PREFEITURA, E-MAILS

tNsnructoNAts E strE on pneuoÊHcrA pARA ATENDER A LEt N. 12.s27t20i1 - LEt

DE AcESSo A INFoRMAÇÃo, JUNTo SEcRETARIA oE ADMINISTRAÇÃo, FINANÇAS

E PLANEJAMENTO

FAVORECIDO: A AMARO F DA SILVA, inscrita no CNPJ no 14.769.24510001-92, com sede

na R INGLATERRA, N o 243, Q0í3, BAIRRO: ITAPERI, CEP.: 60.7í4-í50,

FORTALEZA/CE, subscrita pelo representante legal, o Sr. ARMANDO AMARO FRAGOSO

DA SILVA, na qualidade de sócio administrador, portador do CPF no 014.475.673-07

VALOR GLOBAL: R$ 49.200,00 (quarenta e nove mil duzentos reais)

FUNDAMENTO LEGAL: O valor global proposto, por Unidade Gestora, conforme

demonstrado na planilha acima está inferior do teto de R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil

novecentos e seis reais e dois centavos), situação em que a Lei no'14.133, de 1o de abril de

2021, em seu artigo 75, inciso ll, permite a contratação direta, por dispensa de licitação, e

DECRETO NO 11.87í. DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023 . Declaração de Dispensa emitida

pelo o Ordenador de Despesas e RATIFICADA pelo o Ordenador de Despesas da

SECRETARIA DE ADMINISTRIçÃO, rtNlttçAs E PLANEJAMENTO do município de

Baturité/CE.

Baturité-Ce, 02 de maio de 2024

CICERO ANTÔ
ORDENADOR DE DESPESAS DA SEC

SA BEZERRA
RIA DE ADMINISTRAÇÂO, FINANçAS E

PLA AMENTO

u Be)'rÍ!té [&
v

Govetno M!.t<tD.l

O
'UÍU§O

É ACORÂ

CERTIDÃ o DE DrvuLGAÇÃo oe ExrRATo DE DISnENSA DE LtctrAÇÃo

Certificamos que o extrato da DISPENSA ELETRONICA No 2304.0í/2024, cujo objeto é a

conrnlrnçÃo DE sERVIços DE LocAÇÃo DE soFTwARE DE cERENcIAMENTo

E CONTROLE DO SITE OFICIAL DA PREFEITURA, E.MAILS INSTITUCIONAIS E SITE

oa pRevtoÊHctA pARA ATENDER A LEt No 12.s27t2o11 - LEt DE AcESso A

tNronueçÃo, JUNTo SEcRETAR|A DE ADMtNtsTRAçÃo, FTNANÇAS E

PLANEJAMENTO, foi afixado no dia 02 de maio de 2024, no flanelógrafo desta prefeitura

Municipal, e publicada no Diário Oficial do Município, conforme estabelece a legislação em

vigor.

BATURITE-Ce, 02 de m e 2024

CICERo ANTÔNIo S BEZERRA
ORDENADOR DE DESPESAS OA SECRET DE ADMTNISTRAçÃo, FTNANçAs E

PLANEJA NTO